
Priekšlikumi par mūžizglītības projektu aktivitātēm Siguldas novadā – aptaujas apkopojums 

(dati ievākti no 20.10.2022. līdz 31.10.2022.) Kopējais respondentu skaits: 113 

 

 

Kādus mūžizglītības pasākumus būtu nepieciešams 

īstenot? 

Kāda veida mūžizglītības pasākumus (kursus, seminārus 

un radošās darbnīcas) Jūs labprāt apmeklētu? 

Pilsēta vai pagasts, kurā 

dzīvojat? 

Radošas darbnīcas Dekupāža, keramika, floristika, kulinārija Siguldas pilsēta 

Kursus Valodu Siguldas pilsēta 

Kursus Neparastu aktivitāšu, jaunu prasmju kursus. Hobijgrupa, 

grāmatu lasītāju klubs, debašu klubs, vēsturnieku klubs, 

basketbola amatierlīgas komandas izveide arī sievietēm.. 

Siguldas pilsēta 

Kursus Gleznošana, keramika, fotografēšana, floristika, dažādas 

meistarklases, radošās darbnīcas. 

Siguldas pilsēta 

Kursus Kursus, seminārus, lekcijas ar pieredzes stāstiem Inčukalna pagasts 

Radošas darbnīcas Dārzkopības Mālpils pagasts 

Kursus Datorprasmes, lekcijas par ārpolitiku un iekšpolitiku , mākslu 

un kultūru. 

Krimuldas pagasts 

Kursus Tādus, kas attīsta darbam nepieciešamās prasmes. Vai balansa 

starp darba un mājas dzīves izveidošanu, līdzsvaru utt. 

Siguldas pilsēta 



Jelkādus Man personīgi šis nav aktuāli, taču vēlētos atzīmēt, ka būtu 

labi, ja izvērtējot šos projektus, tiktu pievērsta uzmanība 

novērotajai tendencei zem šīs mūžizglītības idejas pakārtot 

visādu pseidozinātņu popularizēšanu. 

Jo īpaši, tas attiecas uz psiholoģiju un veselības zinātnēm. 

“Great Courses” var ņemt piemēru, kur ir gan kulinārija, gan 

astrofizika, taču pēdējais netiek pārtaisīts ezotērikā bez nekāda 

kvalitātes standarta. 

Vienkārši no iepriekšējām aktivitātēm, tādām kā “Lielo 

Ģimnāzija” šis ļoti iekrita acīs. Mūžizglītībai nevajadzētu 

pulcēt šos “guru”. 

Siguldas pilsēta 

Kursus Kulinārijas Siguldas pilsēta 

Kursus Kvalifikāciju ceļošus Siguldas pilsēta 

Kursus Ētika, pieklājība.... Allažu pagasts 

Radošas darbnīcas Floristika Allažu pagasts 

Kursus Digitālās prasmes, veselīgs uzturs, komunikācijas prasmes, 

bērnu emocionāla audzināšana. 

Siguldas pagasts 

Radošas darbnīcas Meistarklase par pirtīm Lēdurgas pagasts 

Kursus Iespēju Krimuldas pagasts 

Kursus Gleznošanas Krimuldas pagasts 

Radošas darbnīcas Adventes vainagu, sveču liešanas Lēdurgas pagasts 

Radošas darbnīcas Gleznošana Lēdurgas pagasts 

Kursus angļu valoda Lēdurgas pagasts 

Radošas darbnīcas Keramikas darbnīcu Lēdurgas pagasts 



Seminārus Psiholoģijas kursi par komunikāciju ar dažādām vecuma 

grupas līdzcilvēkiem. Kā sarunāties? Kā tikt sadzirdētam un 

sadzirdēt pašam. Kā sadarboties komandā. 

Krimuldas pagasts 

Radošas darbnīcas Par šī brīža aktuālajām tēmām Lēdurgas pagasts 

Radošas darbnīcas Dzejas 

mūzika 

Teātris 

Lēdurgas pagasts 

Seminārus kursus, seminārus, radošās darbnīcas, pieredzes apmaiņas 

pasākumus 

Krimuldas pagasts 

Radošas darbnīcas Hobiji- amatniecība, valodas, Siguldas pilsēta 

Seminārus Par aktualitātēm likumdošanā, latvija.lv iespējām utt. Krimuldas pagasts 

Kursus Angļu valodu Krimuldas pagasts 

Seminārus Esošajā krīzes situācijā ļoti noderīgi būtu kursi, iedvesmas 

stāsti par iespējām ietaupīt – enerģiju, degvielu, naudu 

pārtikai. 

Ļoti interesētu arī semināri par garīgo un emocionālo veselību 

(ļoti iedvesmojoša bija Induļa Paiča lekcija septembrī). 

Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Radošas darbnīcas Mālpils pagasts 

Seminārus psihoterapijas Siguldas pilsēta 

Kursus Saistībā ar uzņēmējdarbību, kvalitātes vadību, personāla 

vadību 

Siguldas pilsēta 

Kursus Angļu valoda Siguldas pilsēta 

Kursi, meistarklases, semināri Māksla, psiholoģija, sevis izzināšana, attīstīšana Siguldas pilsēta 



Radošas darbnīcas Dabīgu smaržu izgatavošanas radošās darbnīcas Siguldas pilsēta 

Kursus Uzņēmējdarbības Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Ēst gatavošanu un sociālo tīklu pielietošana. Siguldas pilsēta 

Seminārus Veicina radošu izpausmes. Iepazīstina ar jaunām inovatīvām 

lietām personības attīstībai! 

Siguldas pagasts 

Radošas darbnīcas Savstarpējo attiecību māksla - psiholoģiskas, meditācijas, 

radošās meistarklases. 

Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Rotu meistarklases, gleznošanas meistarklases, dizaina un 

mākslas virziena. 

Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Labprāt apmeklētu dažāda rakstura un jomu darbnīcas. Siguldas pagasts 

Radošas darbnīcas Kosmētikas gatavošanas meistarklases Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Labprāt apmeklētu ar mākslu saistītas darbnīcas, piemēram, 

rotu izgatavošanu, makramē tehniku, mandalu zīmēšanu, 

keramikas darbnīcas, smaržu izgatavošanas darbnīcas u.t.t. 

Siguldas pilsēta 

Var atzīmēt tikai vienu punktu, bet vajadzīgi ir visi trīs 

iepriekš minētie, jo to apjoms un struktūra ir atšķirīga. 

Valodas, izzinoši kursi (piem. tiesiska, vēsture, praktiskas 

tēmas) 

Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Sevis izzināšana, pašizaugsme. Siguldas pagasts 

Radošas darbnīcas Smaržu, rotu, māla, ziedu u.c. radošās darbnīcas. Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Loti patika Dabīgu smaržu darbnīca, labprāt padziļinātu 

zināšanas aromterapijā. 

Inčukalna pagasts 



Radošas darbnīcas Psihoizglītojošus Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Dabas vides estētikas pamati Siguldas pilsēta 

Kursus Datorprasmju un par rožu kopšanu Siguldas pilsēta 

Vajag gan kursus, gan seminārus, gan radošās darbvīcas. Angļu valoda iesācējiem. Mālpils pagasts 

Kursus Kursus, seminārus jaunradei Mālpils pagasts 

Visi augšminētie un arī citi, ja tādi ir piemērotāki. Sistēmiskā domāšana Siguldas pilsēta 

Kursus Grāmatvedība, uzņēmējdarbība, manikīrs. Mālpils pagasts 

Radošas darbnīcas Pērļošanas darbnīcu Siguldas pilsēta 

Kursus Datoru prasmes apguve, angļu valoda. Siguldas pagasts 

Radošas darbnīcas Keramika Siguldas pilsēta 

Kursus Senioru universitāte Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Dāvanu iesaiņošanas, tamborēšanas, tortes cepšanas Krimuldas pagasts 

Radošas darbnīcas Rokdarbi, punktiņmandalas, varbūt kādu psihaloģiska rakstura 

lekciju, papīra locīšanas tehniku 

Mālpils pagasts 

Kursus Tā, kā daudziem, iespējams ir īpašumā vai valdījumā kādi 

senāki īpašumi, tai skaitā man, būtu priecīga, ja būtu iespēja 

apgūt krāsns podiņu restaurācijas, vai apgleznošanas un 

glazēšanas mākslu, jeb iemaņas 

Mālpils pagasts 

Seminārus Veselīgs dzīvesveids Mālpils pagasts 

Kursus Ādas apstrāde Mālpils pagasts 



Radošas darbnīcas Aušanas nodarbības Inčukalna pagasts 

Radošas darbnīcas Dārzkopība, floristika, soc. tīklu attīstība Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Netradicionāli rokdarbi, grāmatu iesiešana, floristika, batika Mālpils pagasts 

Kursus angļu valodas kursi Mālpils pagasts 

Gan kursus, gan radošās darbnīcas Digitālās pamatprasmes dzīves organizēšanai, neizejot no 

mājas, kas lieti noder arī pandēmijas apstākļos (internetbanka, 

Smart ID uzstādīšana, iepirkšanās internetā, pirkumu sūtīšana, 

interneta resursi izglītībai un pilnveidei, u.t.t). Emocionālās 

inteliģences un veselīgu attiecību veidošana un attīstība, it 

īpaši jaunajiem vecākiem un skolas vecuma bērnu vecākiem. 

Mediju pratība. Finanšu pratība, kaut vai Latvijas Bankas 

izveidotās informācijas un lekciju kopīga klausīšanās. 

Kiberdrošība un sociālo tīklu droša izmantošana. Publiskā 

runa, praktiskās nodarbības oratorijas mākslā. 

Neirodiverģences piemēri un kā ar tiem sadzīvot. 

Improvizācijas māksla. 

Siguldas pilsēta 

Kursus Dažāda veida rokdarbi Siguldas pilsēta 

Kursus Personības pašizaugsmes, pilnveidošana, radošuma potenciāla 

paplasinošus. Cilvēka fiziskās, garīgās veselības un 

skaistumkopšanas joma. 

Allažu pagasts 

Kursus Foto, audio un video failu montāžas programmu apguve 

(piemēram, Corel video studio vai Pinnacle video studio) 

Mālpils pagasts 

Radošas darbnīcas Lekcijas Allažu pagasts 

Radošas darbnīcas Gleznošana, rotu darināšana , tēlniecība, utml Allažu pagasts 



Kursus Valodas, deju utt. Allažu pagasts 

Radošas darbnīcas Pērļošana, rotu veidošana, vainagu pērļošana, mezglošana- 

macrame, radošā tamborēšana, floristika, rotājumu-dekoru 

gatavošana… Jebkāda darbošanās, kuras rezultā ir tapusi kāda 

skaista un “lietojama” vai dekoratīva lieta… 

Allažu pagasts 

Kursus Mazā biznesa attīstības Allažu pagasts 

Radošas darbnīcas Floristika Allažu pagasts 

Ar veselību saistītas lekcijas Ar veselību(- gan garīgo, gan fizisko) saistītas lekcijas Allažu pagasts 

Radošas darbnīcas Floristikas, dizaina, kulinārijas Allažu pagasts 

Kursus Radošus Allažu pagasts 

Kursus Kursus Allažu pagasts 

Kursus Sports/aktīvā atpūta 

Uzturs 

Allažu pagasts 

Radošas darbnīcas Floristika Allažu pagasts 

Seminārus Veselīgs dzīvesveids Allažu pagasts 

Kursus Floristika,kultūra Allažu pagasts 

Kursus Kursus Allažu pagasts 

Kursus valodu kursus, grāmatvedību Siguldas pilsēta 

Kursus Datorapmācibas Siguldas pilsēta 

Visus augstāk minētos Semināru Siguldas pilsēta 

Kursi UN radošās darbnīcas Šūšana, mēbeļu atjaunošana, dārzkopība u.c. praktiskas 

iemaņas 

Inčukalna pagasts 



Vosus iepriekš minētos, atkarībā no piem., rotākā 

risinājuma konkrētai tēmai. 

Piemēram, piemājas dārza dizains (ainavu arhitektūra), 

kultūras izziņas, piemēram, arhitektūras vēsture Siguldā, 

emocionālās un psiholoģiskās labklājības 

Siguldas pilsēta 

Kursus Izglītojošus! Allažu pagasts 

Kursus Biznesa vadība, finanšu vadība, sava uzņēmuma 

grāmatvedības kārtošana. Vēl interesētu kursi (tieši teorija!) 

par cilvēka dzīvesveidu - kā labāk ēst un kustēties, lai būtu 

jauns. 

Krimuldas pagasts 

Radošas darbnīcas Saistītus ar virtuves noslēpumiem, dārzkopības u.tt- tas kas 

noderīgs laukos 

Mores pagasts 

Koncerti, meistarklases Meistarklases, radošās darbnīcas tuvojoties svētkiem 

(Ziemassvētkiem) 

Radošās meistarklases jauniešiem. 

Semināri un kursi par dažādākām tēmām. 

Mores pagasts 

Radošas darbnīcas Meistarklases Mores pagasts 

Kursus IT Allažu pagasts 

Kursus valodu apmācības, dārzkopības Siguldas pilsēta 

Kursus Dažādus Siguldas pilsēta 

Dažāda veida vingrošanas Ūdens aerobika, vingrošana grupās Krimuldas pagasts 

Visa veida Radošās darbnīcas Krimuldas pagasts 

Kursus Praktiskus - dārzs, rokdarbi Siguldas pilsēta 

Radošas darbnīcas Aromterapija, kulinārija Siguldas pilsēta 

Kursus Dizaina kursus Allažu pagasts 



Radošas darbnīcas Radošās darbnīcas Mālpils pagasts 

Kursus Kas reāli papildina augstāko izglītību, man interesētu 

internetmārketigs vai kaut kas ar pārdošanu. 

Siguldas pagasts 

Kursus Par kādu interesantu profesiju Allažu pagasts 

Radošas darbnīcas Darbnīcas kopā ar vietējiem māksliniekiem Lēdurgas pagasts 

Kursus Valodu kursi Mālpils pagasts 

Kursus Kursus, seminārus, radošas darbnīcas Allažu pagasts 

Seminārus Veselības veicinošie pasākumi Mālpils pagasts 

Radošas darbnīcas Dabīgo smaržu gatavošana, floristika, sveču gatavošana, 

ziepju gatavošana, dabīgās kosmētikas gatavošana 

Allažu pagasts 

Radošas darbnīcas Punktiņmandalas, vingrošana, rokdarbi Mālpils pagasts 

 

 



 
 



 


